

Fra Danmark.

Judföreling. Dømting i Landet finder der i Winter, som i For, Judo-föreling af Bente Sted til de arbejdslose i Kjöbenhavn.

Ogaa han undres. — I Antebildning af Förelingens Oplosning skal den tidligere Justitsminister Klein bli andet have udtalt sig saaledes: „Det havde jeg dog ikke troet, at Förelingens föreling blev oplöst paa en Finanslovsbeslutning.“

Nasbyholm Sparekasse eller, som dette Institut efter Sparekassens nye Kraftfættelse har kaldt sig, Nasbyholm Bank, er efter Begjæring af Sagfører C. G. Wæver i Nasby paa en Del Indbyderes Vegne taget under Kontursbehandling af Thybjerg Herreds Skifteret.

3 Dødsfald. — I Tirsdags Aftes (18de Jan.) opstod i Høstmand H. P. Gaars Hus i Stomager, Nesborg Sogn. Da Jorden havde uddrebt sig temmelig meget, forinden den opdaagedes, var det umuligt at slukke den, hvorfor Huset i Løbet af kort Tid udbændte til Grund. Næste Dags for middag afholdt Herredsfoged Rosenfeldt i Stads Herred Brandforhø. De under dette fremkomne Oplysninger udsatte, at Jorden var paasat, hvorefter Brandlilte blev afholdt som mistænkt for Forbrydelsen.

Boghandlerværelsen i Kjöbenhavn fejrer i Folge „Dagbl.“ sin 50 aarige Bestaaen. I Dødsdags er der udkommet et „Festskrift“ i Anledning af Boghandlerværelsenes Halvhundredaarsdag af D. H. Delbano. Det smukt udtrykte Skrift er delt i to Afdele, af hvilke det første under Titlen „Blade“ giver en Oversigt over Förelingens Stiftelse, de Angreb, som ved denne Föreling blev rettede paa den, dens Organisation, Henvendelser og Udaalelser fra Förelingen samt dens Arbejde og Sammenkomster. Bogens andet Afsnit optages af en Række Biografier af Förelingens Medlemmer fra 1838 og 1887.

Notabelt Dødsfald. — Torsdag den 20. Januar døde en af det danske Sprogs ivrigste Forskere, Præsten ved Citadelskirken, Professor Johannes Georg Elias Kol, efter længere Tids Svagelighed, i en Alder af hen ved 66 Aar. Han var, i Folge „Nat.“, født den 24. Februar 1821 paa Vedreborg, hvor hans Fader var Gartner, og blev i Aaret 1841 demitteret fra Roskilde Mathedralskole. I Aaret 1846 tog han theologisk Embedsexamen, og et Par Aar efter blev han udnævnt til perionel Kapellan ved Aarhus Friue-Kirke og Hospital. Efter Krigen kom han til Sønderjylland; han blev i Aaret 1851 valgt til Sognepræst i Birkel i Lønder Amt, og under sit Ophold her lagde han Grundsten til sit store og dygtige Arbejde „Det danske Folkesprog i Sønderjylland“.

Ulykkesstilfælde. — Ved Dagens Ankomst til Standerdø den 20de Jan. Kl. 5.30 om Aftenen, fete den Ulykke, at Postmester Hansen ved Standerdø Poststasjon blev overkjørt af Lokomotivet, idet han vilde passere Stammerne lige foran Lokomotivet for at bringe Postkuffete fra det Løst som gik paa de goernte Stimmer. Det var ikke muligt for Lokomotivføreren at hante Maskinen, skjønt han paa den gære, som træde Hansen; muligt er denne, i det gamle Høst snublet, toet han fra Høstpersonen vilde gaa over Stimmerne. Den gørliglykkede sit begge Ven sinore, hvorved lykkedes; han var en ældre, vorendt, meget afholdt Funktionær paa hende 60 Aar, med Kone og voksne Børn.

Jidlos paa Jagerspris. — Forleden Dag uddød Jid i Høststaden paa Høvedgaarden „Christiansminde“ under Jagerspris Gøds, og denne Gøstetald tilligemed en Ungkøgs- og Juarekstald samt Løvedbygningerne — alle straaetede — blev hurtig et Nov for Lærerne, medens det ved energisk Anvendelse af Sprosjerter fra Jagerspris og Gødelso og Draaby Sogne lykkedes at færlige Stuebygningerne, Mejeriet og Sorene Stue og den sidste Sommet opførte store Kofstald, hvilke Bygninger alle er tattede med Spaan. Samtlige Heste og Kreaturer reddes, men derimod brændte en stor Del Maskiner og Amsredskaber samt den største Del af den tilstedeværende Sed og Foder. De afbrændte Bygninger er forstøret. De 47,000 Kr. i Landbygningernes almindelige Brandforsikring; de brændte Kossregjensstænde, Foder m.v., der tilhører Forpagteren, Hr. Hellmers, i „Dannmark“.

Fra Kunstverdenen. — En Gøngeløve i Marmor af den ene af de to Thorvaldsenske Karyatider, som anbragte i Thronsalen paa Christiansborg Slot, gik tabt ved Slotets Brand, er i Folge „B. T.“ fuldført af Professor Th. Stein. Det er den af Karyatiderne, der ikkedi den skønne doriske Chitan,

over samme bræer et Vækkeskind, hæftet til venstre Skulder. Denne i det renefte carariske Marmor udførte Statue er af Professor Stejn gennemført af den øjenföreligste Omhu og Skørlighed al Ennet og med en beundringsværdig Føreling i Stoffernes Akcentuering i Marmorret. Den anden Karyatides Udførelse er overdraget Professor Saabø. Begge disse Statuer blive udførte paa Bestilling af Hr. C. Jacobsen „jun.“ til Ny Carlsberg og er bestemte til at opstilles i det eventuelle nye Christiansborg. Indtil videre vil de blive anbragte i Glopstohetlet paa Carlsberg.

Rigsdagsvalget i Danmark i 1887.

I Folge de fra Danmark sidst ankomne Blade sees det at Høst for den 7de Stimmer flere. Herom skriver „Danst“ „Morgenbladet“ folgende:

Høst for den 4de Stimmer flere fra Kjöbenhavn og 3 fra Landet, det er 7 Stimmer, som lagt til de gamle 19 (hvoraf dog 2 var dulgt oppositionelle) giver 26.

Hvad har nu det at sig? Ulykkelig i Brøt vil det sig, at Høst for den 2de Januar var en meget lille Føreling af Föreling og efter Valget er en Jæreded.

Og det er vel en Udøsting vi skal rejse os for!

Det manglede kun, at et minste ielt Parti paa en tarvelig Føreling skulde være mere bevendt end en fattig Føreling!

Sandsynlig vil vi, indtil Høst saar udj, vet sin Høsthaanste Valgus, komme til at høre afstiltigt Barnefjal om en Forandring i den parlamentariske Stilling, men lad os straks gjøre Ende paa den Snak.

Om Oppositionen i en Forsamling af 102 er 83 eller 76, er konstitutionelt, Hip som Hap, og af selvsamme Værdi, om et Regjeringsparti blandt 102 fultmer op fra 19 til 26.

Selv det Lal, Oppositionen nu møder med, er uformelig stort. Er der noget Land, som i den levende Del af Repræsentation frembyder noget saa kummerligt som et Regjeringsparti, der udgjør en Føreling af den Repræsentation?

Og er der nogen — undtagen berusede — der vil vove en saa barnagtig Paastand, som at Regjeringen skulde sidde bedre i det med 19 mod 83 end med 26 mod 76! En uhjælpelig Mindrealsamagt er nu som forhen Ministeriets parlamentariske Stilling, og derfor vil kun politiske umyndige falde paa at Föreling efter Valgene gaar et Haarsbred af den Vej, som det før den 2de Januar fandt henfigtsmæssigt. Vi venter ikke, at de Ministerielle netop i Dag skulde forstaa dette; men de vil siden lære det.

En amerikansk Udskilling i London.

Den 2. Maj, 1887 skal der aabnes en Udskilling i London, som bliver udelukkende amerikansk i dens Befættelse. Skjøndt ikke stillet under vor Regjerings direkte Føreling, bliver den alligevel national i dens Anvendelse og kommer til at afbilde vor Lands forunderlige Fremtid, fra de første Løder og ned til den nærværende Tider. Fremskridtet i Kunst og Videnskab, Førelingerne i Maskineri og Agerdyrtning, Jordbundens naturlige Føreling, fort sagt, alt, der vidner om vore industrielle Resourcers Størde og Føreligartethed, vil saa en passende Plads i det store Billede. Det bliver en Udskilling beregnet paa at vække ny Interesse blandt den Gamle Verdens Bengemand og Handlende, idet den hører nye og indfyndende progressive Gøner frem for deres Betragtning, hvorved man hører betydeligt at fremfynde de For. Staters Exporthandel samt en grundigere Udnyttelse af vore naturlige Rigsdomstilder. Dette er det værdige Maal, hvorefter nogle har stræbt.

De begyndte Føreling med at inkorporere som en Føreling under de engelske Love. De lejede derpaa, med en rimelig Afgift, 23 Acres Land beliggende i Londons centrale Del og gøenemstlaaret af tre af Stadens Høvedbæner. Her paabegyndtes straks en større Bygning, hvis Arkitektur og Materialer vor arbejdes ny og søregen. Bygningens Ramme dannebes af Jernbænstæner, der dækket med Glas og sammenrøntede Jernplader, udgjør en ypperlig brandfri Bygning, der paa engang er billig og let at tage ned for Føreling. De foretagomme Amerikanere har fundet det værdifulle Indbefommelse fra flere delvillige Engøstmannes Side af, der er al Grund til at tro, at Afstøren vil blive rigtig velslykt. — „Buffalo

Bill“ skal være tilstede med sit „Wild West“ Selskab, föreliggende halvveile Kjøgsförel, ustyrlige Pøner og helvilde Indianere. Kort sagt, Udskillingen bliver „America i Miniatur“ og „Døtel Sam's“ „Broder Jonathan“ saarløstighed til at nyde en egte Senjation.

Naar den Besøgende stuer rundt det 23 Acres store Areal, vil Døst heste sig ved Yosemite-Dalens og Yellowstone-Klodens storstaede Naturföreling; den gørløne Stats Kjømpefugler; Bøstlens udstrakte, bølgende Høvedfjelter; Føstler med en mærkelig geologisk Føreling; Erts, Mineralier og Vedstene fra vore Bjerge; Bomulden i dens Dørgang fra Planter til det færdigvævede Døst; Føden vi spiser og Vædster vi drikke; Lyet til Brøder og Alder der varmer os; de rullende Paladsjer, i hvilke vi berøse kontinentet, og de Vaaben, med hvilke vi dræbe Vøsen og den letstøvede Hjort, der fover over Bøsten — alt dette og mangfoldigt af andre Ting vil findes i denne øjendommelige Føreling, og saa den Føreling til at se som han var blevet ført ind i en uendel Verdens Underland.

Paa denne Side af Havet er nu Bøstföreling i fuld Bøstföreling med Ulyktingen af Grundföreling til dem som østler at udstille. Komiteens Høvedkontor er 702 Chestnut Street, Philadelphia.

Aslak Brants andet Frieri.

(Efter Bogen „Farming med Høved og Høved“ af Prof. P. Høvedskjold med Forfatterens Tillæelse.)

(Sluttet.)

Kaffen var varm og god og ved Siden af det deligt Sørrerbrød og „Gaate“, var der et godt Gø og til hør. Det smagte forresteligt. Medens Mandene leste og spiste gif Guri høst i Agerkanten plukkede et Par Høved og gned dem ud i Haanden. „Høved Bøstföreling i Ageren, men Hunger i Høstet,“ sagde hun ved sig selv. Taarene som vilde frem, beholdt hun til hun kom hjem.

„Sik som Guri steller naa om Dagen. Hun skal da ikke bare Kaffen til os mere alligevel, det skal blive en Naad for det,“ tænkte Aslak ved sig selv.

Den følgende Dag da det led til Kaffetiden gif Aslak stundom til Høst. Han saa at Kaffen snart var færdig og Maden i Bøstföreling; han gav sig til at søge omkring i Høst.

„Er det noget du leiter efter?“ spurgte Guri.

„Ja, jeg skulde have Hammeren,“ svarte han; og den fandt han just som Guri skulde ud af Døren med begge Hønder fulde. Han gif ras efter.

„Giv mig den ene Tulten, jeg gaar saa samme Veien.“

„Tat!“ sagde Guri halvøst og satte den ned.

„Jeg havde da ikke tænkt, den var saa tung.“

„Na der skal noget til saa mange.“

„Ja, saa meget som du har til os og saa!“

„Stal jeg lage til lidt mindre kaffe?“

„Det skal lidt i Guri.“

„Na nei; det kommer vel med; Dagen er lang.“

„Ja, det var det, jeg tænkte.“

Der blev ikke mere sagt den Gang; begges Hjert er var fulde men de turde ikke lade det komme op i Munden.

Det var ikke frit at Aslak var lidt stolt af sin Vedrøst den Dag. Det gif bedre end da han vilde bare ind Vandbotten. Men at det skulde have nogen Børling paa „Guris stenhaarde Sind,“ derom havde ikke Aslak stor Tro.

Guri mærkede ikke at Hammeren blev brugt til noget. „Stal tro han kom bare for at hjælpe mig,“ tænkte Guri paa Høstveien; men det var jo næsten utænkeligt, dertil hystes hun at høre Hammerlag nede i Ageren, og disse Hammerlag var ligesom de slog paa hendes saerede Hjerte.

Den følgende Dag gif Aslak atter et Vørende hjem paa Kaffetiden. Sidste Førlig havde gjort ham saa indørlig godt at han vilde have Føreling endnu en Gang, selv om Guri, som han ventede, ikke skulde paastjonne hans Gødel og hørte ringet. Det var Løslag og de havde det værdifulde saa at Aslak næsten ikke kunde affe Tid, men dog kom han.

Det var ikke frit Guri havde set ud efter ham med et Haab om at han skulde komme i Dag og saa, og da hun fik Diet paa ham ilende havde rasste Høst op imod Gaarden, bankede hendes Høst saa at hun næsten ikke kunde stille „Lunchen“ til rette.

„Gode Døst!“ sagde Guri, og hun var indørlig godt denne Døstföreling gjorde hende, men det var ligesom „saa leit,“ Munden vilde ikke op; og saa gav han hende ikke nogen god Anledning. Det blev med et stød „du skal ha Tat.“

Morgendagen var det Søndag og Regnveir. Kirken var halvanden Mil borte; men i Dag skulde Formand Vat præke og han var en Størrelse som Guri aldrig havde høst eller set.

Hun havde længe talt om og glædet sig ved at hun skulde saa høre Formanden. Hun gif stittig i Kirke, Aslak derimod høst og endnu høstere tog han Høstene. „Høstene maatte høst om Søndagen, for de maatte stæbe hele Ugen,“ det var Aslak Høstföreling. Guri havde derfor mange Gøstloffer til Kirken med den bitre Tanke i sit Hjerte at hun ikke stod fuldt saa høst i Mandens Anseelse som den „vorne Mørra,“ men at hun selv den fik sine stæbe til haardere.

Hun kunde derfor ikke vente sig andet at trampe i Søle og Regn til Kirken i Dag, men medens hun gif og gjorde ifra sig Morgen-Stellet kunde hun dog ikke undgaa at tænke „Høst nu Aslak var sik at han vilde heste for Høsten og fjøre med til Kirken,“ men den Tanke sig hun strax væk, „det vilde jo ogsaa være for meget.“ Men den kom atter og atter. „Derfor jeg skulde bede ham om det, — nei tigger, det skal jeg da ikke gjøre, dertil er jeg dog ikke endnu kommen. Det han vil give mig, det jaar han hyde mig frit.“

Aslak sad i Gøngestolen og røgte sin Pipe.

Atter og atter kom den samme Tanke igjen til Guri. Hun havde saet Smag paa Medlidendehed og Agtelse og forstøede efter mere.

Hun gif ind i Kammeret og klædte sig paa, men Paraphyen var ikke at finde. Som hun stal Høvedet ud for at se Høvedet var der — der sad Aslak i Gøngestolen og ventede, med Paraphyen over Høvedet!

„Stal du høst?“ sa' hun med vædende Stemme.

„Ja, du har ikke Søle som passer til slikt høst, du saar kom op,“ sagde han og rakte Haanden lidt frem.

Der var ingen Tvøil længer.

Kommen op i Sedet sagde Guri, „det var snilt af dig Aslak at du vilde gjøre det for mig,“ og saa brast hun i ustyrlig Gøad.

Aslak forstod ikke dette. „Jeg tænkte da ikke at du havde gjort saa meget af det,“ sagde Aslak da de var kommen langt paa Veien.

„Na det var ikke det at jeg slap at gaa til Kirken i Regn og Søle, det var ingen Søle, — men at du var saa god at du vilde gjøre det for min Søst, det var det som gjorde mig saa godt Aslak; det var mere end jeg havde fortjent.“

Der gif et nyt Lys op for Aslak; han blev forundret og næsten forskædet. Han sad længe i dybe Tanker. Endelig lagde han Armen omkring hendes Skulder og trykkede hende til sit Brøst. „Du har nok faaet meget mindre end du har fortjent.“

„Jeg havde nok faaet meget mere havde jeg ikke været saa stolt og tvø,“ svarte Guri.

Saa blev der en lang Samtale og en fuld Fortælling, og Glæden strømmede over høst udbrød Guri med et Blik der var blidere end Brødens, „Jeg tænker vi saar bede Bøstlens vie os igjen jeg; vi Aslak lo; og saa sagde han: „Jeg har dyrket Jorden i mange Aar og jeg har erjaret et godt Nyter ikke at pløse og gjødsle og saa bare en Gang, og saa ventede at Jorden dermed stal bare Frugt Aar efter Aar uden at gif gjentager Arbeidet. Saa er det nok med Mennekehjertet og saa. Bort andet Frieri er nok helbligere end det første.“

G. D. Schlytern

udlaaner Penge paa Fast- og Løs- Ejendom, og paa gode Ravne.

Al til mig anbetroet Indkassering ivertfættets stundomst.

Dannebrog, - - - Nebraska.

Peter Jepsen,

Justice of the Peace & Notary Public,

Vaane og Assurance-Agent, Handlende med Landejendomme.

Sælger Billetter og Vøstler til alle evropæiske Punkter. — Sørlig Døstföreling stjaantes Indkassering af Penge. Dannebrog, Nebraska.

Mark! Mark! Mark!
Paul Anderson,
Notary Public, Laan
Assurance, samt Indkassering Agent.

Er altid ved Haanden til Tjeneste med at sælge Billetter, Berler, eller Post Døst, til alle Pladser i Europa. Billetter sælges med den berømte directe: „Thingvall“ „Hamburg“ eller „American Linie.“

Vaan paa Landejendomme besørges til laveste Rente. Allelags Indkassering besørges prompt og belemnt. Assurance Farm og Vøstendomme mod Brand, Lyns, Storm og Cycloner, altid til Dagens laveste Priser af det velbekendte „German of Liverpool,“ samt „Wen“ o. „Larford“ of Hartford, Conn. Assurance-Compagnier.

Kontor i Marshall & Robbins Butik.

En storartet Gratitudeling af Gaver vil finde sted den 22de

Febr., Aften Kl 7 1/2.

J. W. Mincer & Co.'s Butik.

Premie No. 1, Kranst The-Sæt, \$30.00	Premie No. 7, Krystal The-Sæt \$30.50
„ No. 2, Vlaat The-Sæt, \$ 7.00	„ No. 8, En Trumpet \$30.10
„ No. 3, Studerøvelse Kampet.00	„ No. 9, En Gøsther, \$30.10
„ No. 4, Krystal The-Sæt \$ 2.25	„ No. 10, En Tulte \$30. 5
„ No. 5, Krystal Krugfod \$ 2.25	„ No. 11, Støstke Søbe \$30. 5
„ No. 6, Staaende Lampe \$ 1.50	Total Vørdi \$51.30

Gøsther der hører Vørdi til Vørdi af **En Dollar** er berettiget til en Andelseddel paa ovennævnte Præmier. Paa gamle Regninger udbødes ingen Tødel. De som har ugenlige eller maanedlige Mellemregninger med os betaler op til det Dato, som Tørlingen finder Sted, er ogsaa berettiget til Tødel. De Personer som træker de tre Høvedgøstner, vil ikke blive tilladt at tage mere Del i Tørlingen.

Det Største Gøstjøb Kjendt i Nebraska!

\$10,000.00

Vørdi i færdigheede Klæder, Gøstperingsartikler, Hatte og Høer, Støstler og Søle skal absolut udsælges inden Nytaar, uden Høstyn til Priser.

Et Besøg i min Butik vil bringe Dem i den yderste Forbøstföreling over de uhyre lave Priser, som her raade.

Kom tidlig inden det bedste af Vøsterne udsøges og spar Halvdelen af Ederes Penge ved at gjøre Indkjøb hos

John Dobry

Handlende med Vøst-Klæder og alt til Farmeriet høstbørende Maskineri Møllman-Tøstfor Tøstfemaskiner, Triumph Sølebindere samt Caldwell Farm- og Spring-Bøgne.

St. Paul, Neb.

Gøsther Maskine garanteres.

Døstmærk som hede!

Som det Gøsteldshus, hende før det største fortrinligt Søstager i Howard Co., heder vi deres Døstmærksomhed, som agte at restabriere deres Høst, paa vore

Gørdiner, Tøsteter, Møsting.

Vi holder et omhyggeligt udsøgt Dplag af Nøstte Vørdier til billigste Priser.

Vøst Butik er Høvedvørtieret for den berømte Gøstta - percha færdigblanbet samt for de nye Stand- arb Søstebøst og Søstleinventarium

Døst tales, og de vørede Døstföreling Søsting østfetes.

Wilson Bros.

Ejere af Høst-Apotheket, Bøst- og Tøstpapir-Udsalget

St. Paul - - - Nebraska.

Miller Bros. i Søla

har det fuldstøndigste Lager af Høstfram i Howard Co. Et fuldt Udvalg Jernstø, Møsting, Føst, Støstehø, Jagt og Føstförelingstøst, m. m. En første klasses Blikkenslager Udøsting i Forbindelse. Vi vil ikke lade os underførelge. Kom til os og spar Penge.

Til vore døstföreling Vøstner. Vi bede om Ederes Søsting, og vi kan spare Eder Penge paa alle Vørdier, høstbørende under Høstfram og Blikstø. Vi lader os ikke underførelge. — Ederes Vøstner, Miller Bros.

Land- og Vøstjendomme.

Derfor nogen østner at høre gode og billige Farme i Howard County, da er det Tiden for saadanne at komme og se dem og blive høstjendt med Prisen.

Ligeledes kan der givede bedste Vøstingelser i Vøstjendomme som høstfindes er høst af; thi det er klart at naar G. & N. N. kommer her til St. Paul, da kommer Høst og Lotter op til den dobbelte Vørdi.

For nærmere Underretning kom personlig, eller skriv til „Stjernen“'s Office, Dr. 308 St. Paul, Nebraska.